PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                 от  21.07. 2011 г.

                                     № 322
г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятого Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 года № 101
    В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» согласно Федеральных законов от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь положениями Федеральных законов от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест городского прокурора № 17-2010 от 30.11.2010 на положения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение», в соответствии со статьями  73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый Решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 года № 101, согласно приложению.

2. Зарегистрировать настоящие изменения в Уставе муниципального образования «Асиновское городское поселение» в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (Логунов Г.В.).

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Г.В. Логунов
Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения
                                                                                 от «_21_»_июля_____2011 г.  №_322_
                                 ИЗМЕНЕНИЯ

                          в Устав Асиновского городского поселения

    1. Пункт 5 ч. 1 ст. 9 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:
    «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Асиновского городского поселения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
    2. Пункт 3 ч. 1 ст. 11 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных  казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;».
    3. Пункт 6 ст. 28 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

    «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;».
    4. Дополнить ч. 1 ст. 47 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 67 следующего содержания:

    «67) организует и осуществляет муниципальный контроль на территории Асиновского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля;».
    5. Дополнить ч. 1 ст. 47 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 68 следующего содержания:

    «68) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Асиновского городского поселения.».
    6. Дополнить Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» статьей 47.1 следующего содержания:

    «47.1. Муниципальный контроль.

    1. Под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами.

    2. Органом муниципального контроля в Асиновском городском поселении является Администрация, к полномочиям которой относятся:

    1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Асиновского городского поселения;
    2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

    3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

    4) осуществление иных, предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами  субъектов Российской Федерации полномочий.

    3. Полномочия руководителя органа муниципального контроля, в том числе, утверждение ежегодного плана проведения плановых проверок, осуществляет Глава Администрации Асиновского городского поселения.

    4. При организации проведения проверок, указанных в части 1 настоящей статьи, Глава Администрации Асиновского городского поселения издает распоряжение о проведении проверок.».
    7. Пункт 7 ч. 1 ст. 56 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:
    «7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Совета Асиновского городского поселения, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов;».